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Uczestnicy postępowania

Dotyczy: przetargu otwartego na dostawę sprzętu i materiałów oraz odczynników do Pracowni Histopatologii. 
Zgodnie z par. 22 ust. 3 Regulaminu udzielania zamówień w Wielkopolskim Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów, Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii udziela wyjaśnień dotyczących Zaproszenia do złożenia ofert.
Zestaw I
PYTANIE nr 1:
[bookmark: _Hlk65489675]Proszę o doprecyzowanie informacji z Numer zamówienia: WCPiT/EA/3810/A-13/2022. W zamówieniu zapisano zapytanie o alkohol etylowy skażony. Moje pytanie brzmi: czy chodzi o skażenie całkowite?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza alkohol etylowy skażony całkowicie i modyfikuje „załącznik nr 1OPZ,FC”  na „20.10.2022 Załącznik nr 1 OPZ, FC” i umieszcza go na stronie prowadzonego postępowania.

Zestaw II

PYTANIE nr 1:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku, bądź podanie ceny za opakowanie handlowe w Pakiecie nr 1? Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych tj. kasetki, szkiełka, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.?

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę i jednocześnie przypomina że zgodnie z zapisami Zaproszenia do składania ofert cena oferty jest ceną brutto. Cena musi być podana w PLN cyfrowo, z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, z wyodrębnieniem należnego podatku VAT – jeżeli występuje. W cenie ofertowej Wykonawca uwzględnia wszystkie przewidywane koszty związane z realizacją zamówienia, jakie powinien uiścić Zamawiający w związku z zawarciem i wykonaniem umowy. 
Cenę oferty należy podać w Formularzu cenowym stanowiącym załącznik nr 1 do Zaproszenia do złożenia ofert, a następnie przeniesiona do Formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 2 do Zaproszenia do złożenia ofert,  z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

PYTANIE nr 2:
Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.?
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.
PYTANIE nr 3:
Dotyczy wzoru umowy Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia publicznego, który zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO 2649/11): „Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (...) Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji dotyczy, oraz wskazanie tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której realizacja będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji". W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia".
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.
PYTANIE nr 4:
Dotyczy wzoru umowy Prosimy o modyfikację zapisów § 4 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.
PYTANIE nr 5:
Dotyczy wzoru umowy: W związku z tym iż zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający obowiązani są współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy w § 4, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą o poniższej treści: Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10 % niezrealizowanej wartości netto umowy. Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 353 1 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.
PYTANIE nr 6:
Dotyczy wzoru umowy Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 300 zł. netto"? Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 300 zł.
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.
PYTANIE nr 7:
Dotyczy wzoru umowy: W związku z zapisem art. 433 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisów § 6 w taki sposób aby kary umowne były naliczane za „zwłokę" a nie „opóźnienie" jak to zostało sformułowane.
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.
PYTANIE nr 8:
Dotyczy wzoru umowy: Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dokonanie modyfikacji zapisów do projektu umowy w § 4 ust.1 pkt 1) i 2) poprzez zmniejszenie wysokości kar umownych do 0,5% zamiast obecnych 2% z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie, gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.
PYTANIE nr 9:
Dotyczy wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 20% wartości netto umowy? Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji. Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszająca równowagę stron w sposób nadmierny, a „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody" (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13). Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, które pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie." (wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W świetle powyższego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy wprowadzić rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji.
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.
PYTANIE nr 10:
Dotyczy wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy klauzuli wyłączającej odpowiedzialność Stron na wypadek wystąpienia tzw. siły wyższej? Wykonawca proponuje następującą treść ww. klauzuli: „Żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności za nienależyte wykonanie lub niewykonanie Umowy w takim zakresie, w jakim zostało to spowodowane działaniem siły wyższej. Przez siłę wyższą rozumie się zdarzenia zewnętrzne, niezależne od Stron i niemożliwe do przewidzenia, takie jak w szczególności: kataklizmy lub analogiczne zdarzenia wywołane przez siły naturalne, wojnę, strajki, ataki terrorystyczne, zdarzenia medyczne i epidemiologiczne, inne zdarzenia losowe, działania producentów, gwałtowną dekoniunkturę, inne nieprzewidziane zdarzenia polityczne, w tym akty władzy państwowej, akty organów unijnych, a także okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, które wpływają w jakikolwiek sposób na należyte wykonanie umowy.
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.
PYTANIE nr 11:
Dotyczy wzoru umowy: Uprzejmie prosimy o możliwość wprowadzenia zapisów dotyczących zmian umowy w zakresie możliwości dostarczenia zamienników o parametrach nie gorszych niż przedmiot umowy. W obecnej sytuacji pandemii Covid-19 i wiążących się z nią kłopotów w zapewnieniu ciągłości dostaw asortymentu, surowców potrzebnych do produkcji, braków kadrowych spowodowanych chorobą pracowników, Wykonawca nie zawsze ma wpływ na terminową dostawę towaru, natomiast w przypadku wprowadzenia zamienników istnieje realna szansa na terminowe wywiązanie się z umowy i niewstrzymywanie szpitala w świadczeniu usług.
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.
PYTANIE nr 12:
Dotyczy wzoru umowy: Ze względu na to, iż Zamawiający wymaga gogli ochronnych medycznych, zwracamy uwagę na fakt, że na rynku nie występują gogle ochronne posiadające status wyrobu medycznego, lecz takie, które mogą być wykorzystywane w laboratoriach i placówkach medycznych. Wyrażenie „gogle ochronne medyczne" jest zatem w tym wypadku niewłaściwe. W związku z powyższym prosimy Zamawiającego o dopuszczenie gogli ochronnych przeznaczonych do stosowania w laboratoriach i placówkach medycznych, spełniających normy PN-EN 166, PN-EN 167, PN-EN 168 oraz pozostałe wytyczne konsultanta krajowego w dziedzinie chorób zakaźnych dotyczące produktów wykorzystywanych podczas zwalczania COVID-19. Ponadto ze względu na fakt, iż aktualne wymagania konsultanta krajowego nie określają typu materiału, z jakiego mają być wykonane gogle, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie gogli ochronnych z dwustronną soczewką wykonaną z materiału PET, posiadające powłokę przeciwmgielną i opaskę z dzianiny. Brak zgody na powyższe pytanie oznaczać będzie brak możliwości złożenia ważnych ofert, co potwierdzają ostatnie zapytania w zakresie niniejszego asortymentu.
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.
PYTANIE nr 13:
Dotyczy wzoru umowy: Zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie terminu dostawy dla asortymentu za wyjątkiem: eozyny alkoholowej, zestawów Van Gieson, Trichrome, Giemsa na HP, Mucykarmin, PAS oraz rozpatrzenia reklamacji do 5 dni roboczych ze względu na charakter asortymentu i związany z tym czas oczekiwania oraz konieczność sprowadzenia produktów z zagranicy, co znacznie wydłuża czas dostawy do odbiorcy końcowego. Niniejsza prośba wynika z faktu, iż przedmiot umowy, z uwagi na swoje właściwości, nie znajduje się na stałe na stanie magazynu żadnego Wykonawcy, w związku z czym spełnienie świadczenia przez Wykonawcę w pierwotnie wskazanym terminie nie jest możliwe. Dodatkowo, z uwagi na obecnie panujący stan zagrożenia epidemią wirusa SARS-CoV-2 i związane z tym przerwy w produkcji urządzeń jak również Z uwagi na ogólnoświatową sytuację polityczno-gospodarczą spowodowaną działaniami zbrojnymi na terenie Ukrainy oraz konieczność sprowadzenia asortymentu z zagranicy, terminy produkcji i ich dostaw uległy wydłużeniu. W konsekwencji Wykonawca zwraca się wnioskiem o dostosowanie i urealnienie terminu dostawy w sposób wskazany powyżej i tym samym dokonania zmiany zapisu dotyczącego kryterium oceny ofert jakim jest termin dostawy. Wykonawca nie chcąc dopuścić do opóźnienia w dostawie z przyczyn od nas nie zależnych prosi o wydłużenie terminu realizacji jak na wstępie
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.
PYTANIE nr 14:
Dotyczy Zapytania Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o możliwość przesłania oferty drogą elektroniczną na wskazany adres email w formie elektronicznej podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym .
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.
PYTANIE nr 15:
Dotyczy Zapytania Pakiet 1, poz.1: Czy Zamawiający oczekuje kasetek bez przykrywek?
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy Zaproszenia do składania ofert bez zmian.
PYTANIE nr 16:
Dotyczy Zapytania Pakiet 1, poz.1,2,3: Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogów dotyczących ilości otworów w kasetkach oraz szczegółowych parametrów dotyczących wymiarów kasetek i otworów mocujących. Obecny opis przedmiotu zamówienia wskazuje na kasetki histopatologiczne o standardowych wymiarach. Nie ma zatem potrzeby, aby był on bardziej szczegółowy. Tym bardziej, iż w swojej obecnej formie wskazuje on bezspornie na kasetki, które w swojej ofercie posiada jedynie firma Anga z Poznania. Jest to ewidentny przykład ograniczenia konkurencyjności, co stoi w sprzeczności z Prawem Zamówień Publicznych.
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy Zaproszenia do składania ofert bez zmian.
PYTANIE nr 17:
Dotyczy Zapytania Pakiet 1, poz.2: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kasetek do bardzo drobnych wycinków z plastikową przykrywką na zawiasie, otwory o wymiarach 0,35 x 0,35mm, kasetki z jedną wewnętrzną komorą, bez spełnienia pozostałych wymogów opisanych w SWZ dotyczących wielkości otworów dodatkowych i ich ilości. Po raz kolejny podkreślamy, że obecny opis przedmiotu zamówienia godzi w uczciwe przeprowadzenie niniejszego postępowania na skutek ograniczenia konkurencyjności w danym pakiecie.
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy Zaproszenia do składania ofert bez zmian.

PYTANIE nr 18:
Dotyczy Zapytania Pakiet 1, poz.3: Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie kasetek histopatologicznych standardowych o dużych kwadratowych otworach, zapewniających równoważny przepływ odczynników procesowych przez kasetkę w czasie przeprowadzania materiału, jak również jego zatapiania względem wyspecyfikowanych kasetek o otworach 2 x 2. Zwracamy uwagę na fakt iż: Kasetki o otworach 2 x 2 mm w ilości 62 sztuki są charakterystyczne wyłącznie dla 1 producenta na całym świecie, jest to Polski producent firma Anga z Poznania. Niniejszy opis przedmiotu zamówienia jest zatem ograniczeniem konkurencji do wyłącznie 1 firmy. Pozorna możliwość złożenia oferty przez innych dostawców w ramach potencjalnej współpracy z producentem jest jednak iluzoryczna ponieważ zawsze producent będzie mieć lepszą cenę od innych potencjalnych dostawców. Kolejną sprawa jest kwestia tego do czego niniejsze kasetki służą, czyli do umieszczania w nich materiału histopatologicznego w celu przepojenia go odczynnikami procesowymi zarówno na etapie pracy w procesorze jak i zatapiarek oraz finalnie w mikrotomie. Otwory mają zatem umożliwiać optymalny przepływ odczynników w procesie, zatem dopuszczenie kasetek o równoważnym polu przepływu gwarantuje użytkownikowi takie samo zastosowanie. W przypadku braku pozytywnych odpowiedzi wnosimy o szczegółowe uzasadnienie zastosowania otworów 2 x 2 mm w ilości 62
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy Zaproszenia do składania ofert bez zmian.
PYTANIE nr 19:
Dotyczy Zapytania Pakiet 4, poz. 2 Prosimy o dopuszczenie 2 opakowań zestawów do barwień Giemsy na Helicobacter Pylori (jedno op. wystarcza na 100 testów).
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy Zaproszenia do składania ofert bez zmian.
PYTANIE nr 20:
Dotyczy Zapytania Pakiet 4, poz. 6 Prosimy o dopuszczenie niebieskiego barwnika do tkanek w opakowaniu o pojemności 59 ml.
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy Zaproszenia do składania ofert bez zmian.
PYTANIE nr 21:
Dotyczy Zapytania Pakiet 4, poz. 9 Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje zestawu do barwień Weigert metodą długą czy szybką.
Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zestawu do barwień Weigert metodą długą, modyfikuje „załącznik nr 1OPZ,FC”  na „20.10.2022 Załącznik nr 1 OPZ, FC” i umieszcza go na stronie prowadzonego postępowania.

PYTANIE nr 22:
Dotyczy Zapytania Pakiet 4, poz. 11 Prosimy o dopuszczenie żelu do przymrażania w opakowaniu 120 ml. Jest to niewielka różnica pojemności, a zgoda na powyższe umożliwi złożenie ofert konkurencyjnych oraz otrzymanie nieco większej ilości odczynnika.
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy Zaproszenia do składania ofert bez zmian.
PYTANIE nr 23:
Dotyczy Zapytania Pakiet 5, poz. 1-2 Prosimy o dopuszczenie szkiełek nakrywkowych ze szkła sodowo-wapniowego. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy Zaproszenia do składania ofert bez zmian.
PYTANIE nr 24:
Dotyczy Zapytania Pakiet 5, poz. 1-2 Prosimy o dopuszczenie szkiełek nakrywkowych ze szkła borosilikatowego D263M, w opakowaniu dwuczęściowym bez zawiasów, bez zewnętrznej folii aluminiowej na opakowaniu. Są to szkiełka wykonane z lepszego szkła niż umieszczone w opisie przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy Zaproszenia do składania ofert bez zmian.
PYTANIE nr 25:
Dotyczy Zapytania Pakiet 5, poz.4: Prosimy o dopuszczenie szkiełek adhezyjnych o wymiarach 76x26x1mm, silanizowanych, w op.72szt.
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy Zaproszenia do składania ofert bez zmian.
PYTANIE nr 26:
Dotyczy Zapytania Pakiet 5, poz. 6 Prosimy o dopuszczenie pojemników o pojemności 200 ml i wysokości ok. 79 mm. Pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy Zaproszenia do składania ofert bez zmian.
PYTANIE nr 27:
Dotyczy Zapytania Pakiet 5, poz. 12 Prosimy o dopuszczenie szalek Petriego wentylowanych. Pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy Zaproszenia do składania ofert bez zmian.
PYTANIE nr 28:
Dotyczy Zapytania Pakiet 5, poz. 12 Prosimy o dopuszczenie szalek Petriego niewentylowanych, niejałowych, pakowanych po 25 sztuk. Pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy Zaproszenia do składania ofert bez zmian.
PYTANIE nr 29:
Dotyczy Zapytania Pakiet 5, poz. 12 Prosimy o dopuszczenie szalek Petriego pakowanych po 480-500 szt. w ilości 7 opakowań. Pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy Zaproszenia do składania ofert bez zmian.
PYTANIE nr 30:
Dotyczy Zapytania Pakiet 6, poz. 2 Prosimy o dopuszczenie alkoholu skażonego o składzie: - alkohol etylowy 90% - izopropanol 3-5 % - metanol 1-3 %
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy Zaproszenia do składania ofert bez zmian.
Zestaw III
PYTANIE nr 1:
Pakiet 2:Poz. 4. Czy zamawiający dopuści do zaoferowania pudełko o wymiarach 322x245x62 mm, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza do  zaoferowania pudełko o wymiarach 322x245x62 mm, pozostałe parametry bez zmian, modyfikuje „załącznik nr 1OPZ,FC”  na „20.10.2022 Załącznik nr 1 OPZ, FC” i umieszcza go na stronie prowadzonego postępowania.

PYTANIE nr 2:
Pakiet 2: Poz. 5. Czy zamawiający dopuści tace plastikowe na preparaty, białe na 10 szkiełek?
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy Zaproszenia do składania ofert bez zmian.
PYTANIE nr 3:
Pakiet 2: Poz. 6. Czy zamawiający miał na myśli teczki z przykrywką na 5, 10 czy 20 preparatów?
Odpowiedź:  Zamawiający oczekuje teczki z przykrywką na 20 preparatów, modyfikuje „załącznik nr 1OPZ,FC”  na „20.10.2022 Załącznik nr 1 OPZ, FC” i umieszcza go na stronie prowadzonego postępowania.

PYTANIE nr 4:
Pakiet 3: Czy zamawiający wymaga w pozycji nr 1 ostrza autopsyjne do wstępnego opracowania dł. 130 mm wykonane ze stali węglowej, kompatybilne z posiadanym przez zamawiającego uchwytem?
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy Zaproszenia do składania ofert bez zmian.
PYTANIE nr 5:
Pakiet 4:Poz.1 Czy zamawiający wymaga testu Van Gieson Trichrome składający się z następujących roztworów:
A) Hematoksylina żelaza według roztworu Weigerta A 18 ml
B) Hematoksylina żelaza według roztworu Weigerta B 18 ml
C) Pikrofuksyna według Van Giesona 30 ml
Reszta parametrów bez zmian.
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy Zaproszenia do składania ofert bez zmian.
PYTANIE nr 6:
Pakiet 4:Poz.2. Czy zamawiający wymaga testu giemsa helicobacter pylori składający się z następujących roztworów:
A) roztwór Giemsy modyfikowany 150 ml
B) Roztwór buforu octanowego 150 ml
C) Odczynnik różnicujący 150 ml
D) Odczynnik odwadniający 150 ml
E) Odczynnik odwadniający 150 ml
Reszta parametrów bez zmian.
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy Zaproszenia do składania ofert bez zmian.
PYTANIE nr 7:
Pakiet 4:Poz.3.Czy zamawiający wymaga testu Mucykramin składający się z następujących roztworów:
A) Hemalum Mayera 30 ml 
B) Mucykarmina Mayera 30 ml 
C) Pomarańczowy roztwór G 30 ml, reszta parametrów bez zmian.
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy Zaproszenia do składania ofert bez zmian.
PYTANIE nr 7:
Pakiet 4:Poz.4. Czy zamawiający wymaga testu Periodic Acid Shiff składający się z następujących roztworów:
A) Roztwór kwasu nadjodowego 30 ml
B) Odczynnik Schiffa Hotchkiss McManus 30 ml
C) Roztwór pirosiarczynu potasu 30 ml
D) Roztwór utrwalający 30 ml
E) Hemalum Mayera 30 ml
Reszta parametrów bez zmian.
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy Zaproszenia do składania ofert bez zmian.
PYTANIE nr 8:
Pakiet 4:Poz.5. Czy zamawiający miał na myśli test Ziehl-Neelsen  FITE  składający się z następujących roztworów:
A) Roztwór kwasu nadjodowego 30 ml
B) Roztwór karbolfuksyny 30 ml
C) Bufor do różnicowania kwasów 30 ml
D) Hemalum Mayera 30 ml 
Reszta parametrów bez zmian.
Odpowiedź:  Zamawiający wymaga test Ziehl-Neelsen  FITE  składający się z następujących roztworów:
A) Roztwór kwasu nadjodowego 30 ml
B) Roztwór karbolfuksyny 30 ml
C) Bufor do różnicowania kwasów 30 ml
D) Hemalum Mayera 30 ml , modyfikuje „załącznik nr 1OPZ,FC”  na „20.10.2022 Załącznik nr 1 OPZ, FC” i umieszcza go na stronie prowadzonego postępowania.

PYTANIE nr 9:
Pakiet 4:Poz.6. Czy  zamawiający wymaga barwnika nie wymagającego dodatkowego utrwalania?
Odpowiedź:  Zamawiający wymaga barwnika nie wymagającego dodatkowego utrwalania, modyfikuje „załącznik nr 1OPZ,FC”  na „20.10.2022 Załącznik nr 1 OPZ, FC” i umieszcza go na stronie prowadzonego postępowania.

PYTANIE nr 10:
Pakiet 4: POZ. 7. Czy zamawiający wymaga zestawu Masson Trichrome wystarczającego na wykonanie 100 testów składający się z następujących roztworów:
A) Hematoksylina żelaza Weigerta - roztwór 18 ml
B) Hematoksylina żelaza Weigerta - roztwór B 18 ml
C) Alkoholowy roztwór kwasu pikrynowego 30 ml
D) Fuksyna kwasu ponceau według Mallory'ego 30 ml
E) Roztwór kwasu fosfomolibdenowego 30 ml
F) Błękit anilinowy Masson 30 ml
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy Zaproszenia do składania ofert bez zmian.
PYTANIE nr 11:
Pakiet 4: Poz. 8. Czy zamawiający wymaga zestawu Grocott wystarczającego na wykonanie 120 testów składający się z następujących roztworów:
A) Roztwór kwasu nadjodowego 30 ml
B) Roztwór dwusiarczku sodu 30 ml
C) Roztwór heksametylenotetraaminy 30 ml
D) Roztwór azotanu srebra 30 ml
E) Roztwór boranu sodu 30 ml
F) Roztwór chlorku złota 30 ml
G) Roztwór tiosiarczanu sodu 30 ml
H) Jasnozielony roztwór 30 ml
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy Zaproszenia do składania ofert bez zmian.
PYTANIE nr 12:
Pakiet 4: Poz . 9. Czy zamawiający wymaga zestawu Weigert metoda długa wystarczającego na wykonanie 100 testów składający się z następujących roztworów:
A) Roztwór kwasu nadjodowego 30 ml
B) roztwór Weigerta 80 ml
C) Bufor do różnicowania kwasów 30 ml
D) Hematoksylina żelaza Weigerta - roztwór A 18 ml
E) Hematoksylina żelaza Weigerta - roztwór B 18 ml
F) Pikrofuksyna Van Giesona 30 ml
Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zestawu do barwień Weigert metodą długą, modyfikuje „załącznik nr 1OPZ,FC”  na „20.10.2022 Załącznik nr 1 OPZ, FC” i umieszcza go na stronie prowadzonego postępowania.

PYTANIE nr 13:
Pakiet 4: Poz. 10. Czy zamawiający wymaga zestawu Congo Red wystarczającego na wykonanie 100 testów składający się z następujących roztworów:
A) Czerwień Kongo roztwór 30 ml
B) Alkaliczny bufor do różnicowania 30 ml
C) Roztwór buforu fosforanowego 30 ml
D) Hematoksylina Mayera 30 ml
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy Zaproszenia do składania ofert bez zmian.
PYTANIE nr 14:
Pakiet 4: Poz. 12. Czy zamawiający wymaga aby żyletki były wykonane ze stali nierdzewnej - krawędzie tnąca dodatkowo hartowana, ostrze żyletki platerowane platyną z dodatkową powłoką żywiczną? Kompatybilne z posiadanymi uchwytami, tj. wyposażone w dwa otwory mocujące o wymiarach 8 x 2 mm zlokalizowane w odległości 24 mm od końców żyletki dla długości oraz 5 mm od ostrza żyletki dla szerokości (licząc do środka otworu) – co zapewnia bezpieczne zamknięcie żyletki bez możliwości jej ruchu w uchwycie. Nazwa producenta naniesiona na każdym ostrzu.
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy Zaproszenia do składania ofert bez zmian.
PYTANIE nr 14:
Pakiet 5: Poz 3. Czy zamawiający dopuści szkiełka szlifowane, reszta parametrów bez zmian?
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy Zaproszenia do składania ofert bez zmian.
PYTANIE nr 15:
Pakiet 5: Poz 7. . Czy zamawiający wymaga szalek petriego z pierścieniem stabilizującym pozycję szalki? Zapobiega to nierównomiernemu rozlewaniu się cieczy/hodowli w szalce oraz zapobiega niekontrolowanemu przemieszczaniu się szalki podczas transportu. Pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy Zaproszenia do składania ofert bez zmian.


Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów przedłuża terminy składania i otwarcia ofert do 28.10.2022 roku. Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 
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